
 diário oficial Nº 34.760  131 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
eXtrato de coNtrato N° 20210361

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo Nº c.P-002-2021
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo.
coNTraTado: cooPEraTiVa dE ProdUTorES faMiliarES rUraiS dE Pa-
caJa lTda, cNPJ: 31.440.244/0001-19.
Valor coNTraTo: r$ 344.963,15 (trezentos e quarenta e quatro mil, nove-
centos e sessenta e três reais e quinze centavos).
oBJETo: cHaMada PÚBlica ViSaNdo aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍ-
cioS da aGricUlTUra faMiliar E do EMPrEENdEdor faMiliar rUral, 
Para aTENdEr aS
NEcESSidadES daS EScolaS da rEdE PÚBlica dE ENSiNo dE acordo 
coM aS dirETriZES do ProGraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar
-PNaE, aTENdENdo aSSiM aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo.
ProGraMa de traBaLHo: Exercício 2021 atividade 2.042 Manutenção 
do PNAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-
lemento 3.3.90.30.07, no valor de r$ 241.470,44, Exercício 2021 ativida-
de 2.045 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
r$ 103.492,71.
ViGÊNcia: 26 de outubro de 2021 a 25 de outubro de 2022.
daTa da aSSiNaTUra: 26 de outubro de 2021.

Protocolo: 725933

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
eXtrato de coNtrato N° 20210359

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo Nº c.P-002-2021
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo.
coNTraTado: laTiciNioS SÃo fraNciSco lTda, cNPJ: 10.703.391/0001-64.
Valor coNTraTo: R$ 223.600,00 (duzentos e vinte e três mil, seiscentos 
reais).
oBJETo: cHaMada PÚBlica ViSaNdo aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍ-
cioS da aGricUlTUra faMiliar E do EMPrEENdEdor faMiliar rUral, 
Para aTENdEr aS
NEcESSidadES daS EScolaS da rEdE PÚBlica dE ENSiNo dE acordo 
coM aS dirETriZES do ProGraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar
-PNaE, aTENdENdo aSSiM aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo.
ProGraMa de traBaLHo: Exercício 2021 atividade 2.042 Manutenção 
do PNAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-
lemento 3.3.90.30.07, no valor de r$ 156.520,00, Exercício 2021 ativida-
de 2.045 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
r$ 67.080,00.
ViGÊNcia: 26 de outubro de 2021 a 25 de outubro de 2022.
daTa da aSSiNaTUra: 26 de outubro de 2021.

Protocolo: 725934

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
eXtrato de coNtrato N° 20210360

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo Nº c.P-002-2021
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo.
coNTraTado: T.B. corrEia, cNPJ: 18.281.489/0001-82.
Valor coNTraTo: r$ 68.177,04 (sessenta e oito mil, cento e setenta e sete 
reais e quatro centavos).
oBJETo: cHaMada PÚBlica ViSaNdo aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍ-
cioS da aGricUlTUra faMiliar E do EMPrEENdEdor faMiliar rUral, 
Para aTENdEr aS
NEcESSidadES daS EScolaS da rEdE PÚBlica dE ENSiNo dE acordo 
coM aS dirETriZES do ProGraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar
-PNaE, aTENdENdo aSSiM aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo.
ProGraMa de traBaLHo: Exercício 2021 atividade 2.042 Manutenção 
do PNAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su-
belemento 3.3.90.30.07, no valor de r$ 47.720,52, Exercício 2021 ativida-
de 2.045 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
r$ 20.456,52.
ViGÊNcia: 26 de outubro de 2021 a 25 de outubro de 2022.
daTa da aSSiNaTUra: 26 de outubro de 2021.

Protocolo: 725937

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
eXtrato de coNtrato N° 20210358

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo Nº c.P-002-2021
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo.
coNTraTado: P. c. da SilVa SaNToS E cia lTda, cNPJ: 10.780.490/0001-40.
Valor coNTraTo: r$ 285.484,30 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatro-
centos e oitenta e quatro reais e trinta centavos).
oBJETo: cHaMada PÚBlica ViSaNdo aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍ-
cioS da aGricUlTUra faMiliar E do EMPrEENdEdor faMiliar rUral, 
Para aTENdEr aS
NEcESSidadES daS EScolaS da rEdE PÚBlica dE ENSiNo dE acordo 
coM aS dirETriZES do ProGraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar
-PNaE, aTENdENdo aSSiM aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo.
ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 2021 atividade 2.042 Manutenção do 
PNAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-
lemento 3.3.90.30.07, no valor de r$ 199.792,35, Exercício 2021 ativida-
de 2.045 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
r$ 85.691,95.
ViGÊNcia: 26 de outubro de 2021 a 25 de outubro de 2022.
daTa da aSSiNaTUra: 26 de outubro de 2021.

Protocolo: 725936

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto coNtrato 20210228

terMo de aPostiLaMeNto coNtrato 20210228
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico srP 030/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social.
coNTraTada:  E f coSTa PaNificadora - ME, cNPJ: 26.208.722/0001-20.
oBJETo: Primeiro Termo de apostilamento do contrato N° 20210228, com o 
objetivo de alteração de dotação orçamentária, para o empenho das despesas 
relativas ao, para o exercício de 2021, em conformidade com o § 8º, do art. 
65, da lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se o registro do que passa a constar 
na cláusula Segunda - dotação orçamentária: 08.243.0132.2.072 - Transfe-
rência de Recurso do Fundo Nacional, Classificação Econômica - 3.3.90.30.00, 
Material de consumo, Subelemento - 3.3.90.30.07 - gêneros de alimentação.

Pacajá 05 de novembro de 2021.
cLeide Ferreira cHaVes

Pregoeira
Protocolo: 725943

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto coNtrato 20210229

terMo de aPostiLaMeNto coNtrato 20210229
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico srP 030/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social.
coNTraTada:  aNGÉlica araÚJo MorEira EirEli, cNPJ 30.276.432/0001-90.
oBJETo: Primeiro Termo de apostilamento do contrato N° 20210229, com o 
objetivo de alteração de dotação orçamentária, para o empenho das despesas 
relativas ao, para o exercício de 2021, em conformidade com o § 8º, do art. 
65, da lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se o registro do que passa a constar 
na cláusula Segunda - dotação orçamentária: 08.243.0132.2.072 - Transfe-
rência de Recurso do Fundo Nacional, Classificação Econômica - 3.3.90.30.00, 
Material de consumo, Subelemento - 3.3.90.30.07 - gêneros de alimentação.

Pacajá 05 de novembro de 2021
cLeide Ferreira cHaVes

Pregoeira
Protocolo: 725949

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto coNtrato 20210235

terMo de aPostiLaMeNto coNtrato 20210235
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico srP 027/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social.
coNTraTada: aracUa coMErcio dE MoVEiS EirEli - 
cNPJ: 19.271.852/0001-41.
oBJETo: Primeiro Termo de apostilamento do contrato N° 20210235, com o 
objetivo de alteração de dotação orçamentária, para o empenho das despe-
sas relativas ao, para o exercício de 2021, em conformidade com o § 8º, do 
art. 65, da lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se o registro do que passa a 
constar na cláusula Segunda - dotação orçamentária: 08.243.0132.2.072 
- Transferência de Recurso do Fundo Nacional, Classificação Econômica - 
3.3.90.30.00, Material de consumo, Subelemento - 3.3.90.30.23 - Uniformes, 
tecidos e aviamentos.

Pacajá 05 de novembro de 2021
cLeide Ferreira cHaVes

Pregoeira
Protocolo: 725958

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico: Pe - 027/2021-FMs

o Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará 
no dia 22/11/2021 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico PE - 027/2021-fMS, tipo Menor Preço por item com 
objeto: contratação de empresa para aquisição de uma aMBUlÂNcia TiPo 
a - SiMPlES rEMoÇÃo TiPo fUrGÃo ZEro KM, visando atender as necessi-
dades do fundo Municipal de Saúde de Palestina do Pará/Pa. o edital estará 
disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Trans-
parência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licitações do TcM-Pa e 
pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico: Pe - 028/2021-PMPP srP

o Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará 
no dia 22/11/2021 às 09h:30min (horário de Brasília), licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico PE - 028/2021-PMPP SrP, tipo Menor Preço por item com 
objeto: registro de Preço para eventual contratação de empresa objetivando 
a prestação de serviços referente a locação de palco, estrutura, som, ilumi-
nação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de eventos 
realizados no Município de Palestina do Pará/Pa.. o edital estará disponível no 
sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.
palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail: cpl-
palestinadopara@hotmail.com.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico: Pe - 029/2021-FUNdeB srP

o Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará 
no dia 23/11/2021 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico PE - 029/2021-fUNdEB SrP, tipo Menor Preço por item 
com objeto: registro de preço para futura aquisição de materiais de limpeza 


